
1 

 

 

Ämnesregister för Stranda hembygdsförenings årsskrift 
 

 
 
 
Stranda hembygdsförenings årsskrift har utkommit ända sedan 1927. Denna 
förteckning redovisar årsskriftens artiklar från årgång 1 (1927) till årgång 85/86 
(2011/2012) och omfattar 261 titlar, i flera fall med kommentarer.  Förteckningen 
är ett komplement till de kronologiska register som föreningen upprättat, se nedan 
under nr 1. – De nummer som de olika artiklarna här försetts med hänför sig 
endast till denna förteckning. Inom de olika avdelningarna redovisas först titlar 
utan angiven författare.   
 
Låt mig tillägga att för mig har det varit en upplevelse att genom årsboken få 
bekanta mig med Strandabygden och de forna socknarna Mönsterås, Ålem och 
Döderhult. En bygd som nu till stor del ingår i Mönsterås kommun.  
 
Hägersten 2013-12-16 
Olle Wingborg 
 
olle.wingborg@boken.se 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

 
Förteckningens innehåll  
(Indelningen har i viss utsträckning gjorts enligt folkbibliotekens modell) 
 
Register nr 1 
Bibliografi nr 2 
Bibliotek  nr 3 
Stranda hembygdsförening nr 4-19  
Kyrkor och kyrklig verksamhet nr 20-34 
Skolor nr 35-41 
Ortnamn och dialektord nr 42-51  
Dikter nr 52-56 
Arkeologi och fornminnen nr 57-60  
Biografier: samlingar nr 61-66 
Biografier: enstaka personer nr 67-142  
Folkminnen och uppteckningar nr 143-152 
Geografi - Lokalhistoria nr153-194 
Resenärers rapporter nr195-197 
Kommunal förvaltning nr198 
Rättsväsen nr199-202 
Polisverksamhet nr 203-204 
Gränstvister, kontrakt, laga skifte nr 205-210 
Socialvård nr 211-212 
Kommunikationer nr 213-214  
Båtar, fartyg, skeppsbyggeri nr 215-222  
Fyrplatser och lotsplatser nr 223-225 
Industrier, företag och affärer nr 226-239  
Jordbruk samt hantverk och utställning nr 240-242 
Kvarnar nr 243-244 
Fiske och jakt nr 245-251 
Posthistoria  nr 252-254 
Indelningsverket nr 255-257 
Växter och naturminnesmärken nr 258-259  
Lions Club nr 260 
Tidningen Papilio nr 261 
 
Författarregister 
Ortregister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

Register  
1 Register till Stranda. 
Årg. 10 (1936), s. 89-90: Innehållsförteckning för åren 1927-1936. - Årg. 20 (1946), s. 39-40: 
Innehållsförteckning för åren 1937-1946. - Årg. 23/25 (1949/1951), s. 78-80: 
Innehållsförteckning för åren 1927-1951. - Årg. 29/30 (1955/1956), s. 73-74: 
Innehållsförteckning för åren 1947/1956. - Årg. 48/49 (1974/1975), s. 56-57: 
Innehållsförteckning för åren 1952-1975. 
- Aktuell förteckning finns dessutom på nätet genom Stranda hembygdsförening. 
 
Bibliografi 
2 Sjöberg, Sven G. Litteratur om Stranda härad 1960-1963. Ett bibliografiskt urval. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 89-96.)  
 
Bibliotek  
3 Carlsson, Alvar. Mönsterås lånebibliotek. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 61/62 (1987/1988), s. 41-44.)  
 
Stranda hembygdsförening  
4 Modéer, Ivar. Tjugofem år. En återblick på Stranda härads hembygdsförenings verksamhet 
1925-1950. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 23/25 (1949/1951), s. 
69-80.)  
 
5 Wagnsson, Ruben. Till Stranda härads hembygdsförening. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 23/25 (1949/1951), s. 3-4.)  
 
6 Domeij, Åke. Stranda hembygdsförening i Mönsterås femtio år. Historik. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 50-55.) - "Stranda hembygdsförening i 
Mönsterås grundades 1925 på initiativ av sedermera uppsalaprofessorn Ivar Modéer." - På s. 
58-59 redovisas styrelseledamöter under åren, dessutom hänvisning till tidigare förteckning. 
 
7 Nygren, Eric. Prolog vid Stranda hembygdsförenings i Mönsterås 50-årsjubileum 1975. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 6-7, 60-61.)  
 
8 Räfsgård, Thure. Stranda hembygdsförenings 50-årsjubileum. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 62-63.)  
 
9 Räfsgård, Thure. Stranda hembygdsförenings 70-årsjubileum. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 69/70 (1995/1996), s. 68. )  
 
Hembygdsgården  
10 Mönsterås hembygdsgård. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 
(1991/1992), s. 53-57.)  
 
11 Nelsson, Eric. Museet i Älgerum. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 34/35 (1960/1961), s. 3-8.) - Hembygdsföreningens museum. 
 
12 Sjöberg, Sven G. En bok om hembygdsgården Elgerum. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 39/42 (1965/1968), s. 42-44.) - Om följande arbete: 



4 

 

 

Hembygdsgården Elgerum i Mönsterås. Vägledning med skisser, foton och beskrivningar för 
besökare. 1968. 
 
Hembygdsgården: Apoteksmuseum  
13 Ekström, Stig. Apoteksmuseum i Mönsterås. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 13-18.)  
 
Hembygdsmuseum: Arkivet  
14 Räfsgård, Thure. Vårt nya arkiv. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 67/68 
(1993/1994), s. 55-57. ) – ”Avdelningen med tidningsurklipp rymmer ett 30-tal 
urklippssamlingar, ordnade i ett 70-tal pärmar. Äldsta samlingen är från 1905. Den största 
samlingen är Alvar Carlssons klippsamling omfattande urklipp från åren 1950-1990, ordnade i 
ett 40-tal pärmar. I den finner man det mesta som skrivits i lokalpressen om Mönsterås under 
dessa fyra årtionden. En annan samling består av personnotiser rörande födelsedagar och 
dödsfall i Mönsterås. Professor Ivar Modéers klippböcker från 20-talet fram till hans död på 60-
talet finns också." - Förteckning finns på nätet för Stranda hembygdsförening. 
 
Hembygdsgården och dess samlingar 
15 Värdefulla nytillskott 1988 till Hembygdsmuseet samlingar. - Se även nr 110, 164, 186. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 61/62 (1987/1988), s. 56-57.)  
 
16 Sjöberg, Anton. Karl Svensson - donator till Stranda hembygdsförening 1989. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 63/64 (1989/1990), s. 51-53.) - Om Karl Svenssons 
sjöfartssamling och sjöfartshem Oakhill. 
 
17 Sjöberg, Anton. Unika föremål i hembygdsmuseets samlingar. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 67/68 (1993/1994), s. 43-54.)  
 
18 Sjöberg, Sven G. Henrick Smids Laegebok - en presentation av Sven G. Sjöberg. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 (1991/1992), s. 46-48.) - Ett medicinskt arbete 
från 1577 som Mönsterås hembygdsförening erhållit som gåva. 
 
19 Sjöberg, Sven G. Sällsynt bibeltryck i Hembygdsföreningens bibliotek. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 52/53 (1978/1979), s. 23.) - Se även nr 24. 
 
Kyrkor och kyrklig verksamhet  
20 Sjöberg, Sven G. Stranda kontrakts andliga geografi 1850-1950. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 54/56 (1980/1982), s. 41-48.) - Efter ett utkast av framlidne 
prästen John Sjöberg. 
 
Klosterkyrkan i Kronobäck  
21 Lagerholm, Nils. Johanniterordens klosterkyrka i Kronobäck. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 23/25 (1949/1951), s. 25-68.) - Även som särtryck. Uppsala 
1951. 
 
 
 
 
 



5 

 

 

Mönsterås kyrka  
22 Modéer, Ivar. Mönsterås kyrkas brudkrona. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 1 (1927), s. 39-40.)  
 
23 Olsson, Bror. Några drag ur Mönsterås kyrkas historia. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 20 (1946), s. 3-11.)  
 
24 Sjöberg, Sven G. Från Nürnberg till Mönsterås. Den latinska bibeln i Mönsterås kyrkas 
bibliotek. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 39/42 (1965/1968), s. 21-
27.) - Se även nr 19. 
 
Mönsterås kyrkokör  
25 Linderberg-Peterson, Kerstin. Mönsterås kyrkokör 100-års jubilerar. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 81/82 (2007-2008), s. 63-67.)  
 
Ålems kyrka  
26 Modéer, Ivar. Ett minne från Kalmarkriget: huru Ålems kyrkskrud och kyrksilver räddades 
undan danskarna. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 2 (1928), s. 3-6.)  
 
27 Sjöberg, Anton. Votivskeppet St. Maria i Ålems kyrka. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 47-49.)  
 
Gravkapellet och gravstenar  
Se även nr 139. 
28 Domeij, Åke. Några 1600-talsgravstenar i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 57/58 (1983/1984), s. 26-30.)  
 
29 Sjöberg, Sven G. Hemfärden. Samtal med konstnär Gunnar Wallentin om utsmyckningen av 
gravkapellet i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 69/70 
(1995/1996), s. 57-60.)  
 
Missionsförsamlingen  
30 Eriksson, Petrus. Mönsterås missionsförsamling 1855-1955. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 29/30 (1955/1956), s. 5-37.)  
 
Pingsförsamlingen  
31 Thunberg, Samuel. Pingsförsamlingen i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 77-78 (2003-2004), s. 27-32.)  
 
Svartö  
32 Rosell, Rolf. Svartö och gudstjänstlivet. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
75-76 (2001-2002), s. 63-68.)  
 
Lilla Forsa prästgård  
Se även nr 140, 141. 
33 Sjöberg, Sven G. Lilla Forsa - från prästgårdar som svunnit och tider som flytt. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 52/53 (1978/1979), s. 13-21.) - I anslutning till 
artikeln redovisas litteratur rörande Lilla Forsa prästgård samt präster med anknytning hit. - Se 
även nr 166. 



6 

 

 

Prästgårdsdonation  
34 Modéer, Ivar. Nils Turessons prästgårdsdonation i Mönsterås år 1358. (Stranda. Stranda 
härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 12 (1938), s. 25-30.) - "För Mönsterås församlings 
vidkommande är man i den lyckliga omständigheten att till vår tid ha bevarat det brev, 
varigenom församlingen som gåva erhöll ett hemman inom socknen som prästboställe." 
 
Skolor  
35 Burström, Martin. Privatskolor i Mönsterås omkring sekelskiftet. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 20 (1946), s. 12-22.) – Se även nr 89. 
 
36 Engstrand, Karl Erik. Mitt liv på jorden. Avsnitt ur nedtecknade minnen av Karl Erik 
Engstrand. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), s. 73-81.) - 
Rör skolan i Mönsterås på 1920- och 1930-talet. 
 
37 Räfsgård, Thure. Folkskolans införande i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 75-76 (2001-2002), s. 59-62.)  
 
38 Sjöberg, Sven G. Mönsterås och lärdomsskolan i Kalmar under 1600-talet. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 61/62 (1987/1988), s. 5-19.)  
 
Parkskolan 
39 Fahlström, Peo. Parkskolan 40 år 1964-2004. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 79-80 (2005-2006), s. 53-57.)  
 
Skytteanska skolan 
40 Olsson, Bror. Ur Skytteanska skolans i Ålem äldsta hävder. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 16/17 (1942/1943), s. 8-12.)  
 
Stora Forsa skola  
41 Johansson, Inge. Branden i Stora Forsa skola 1894. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), s. 47-49.) - Med förteckning över de tolv barn som omkom. - 
Berättelsen nedtecknad år 1992 av Inge Johansson. – Se även nr 162.  
 
Ortnamn och dialektord  
42 Johansson, Kjell. Ortnamnet Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
73/74 (1999/2000), s. 5-6.)  
 
43 Lönnbom, Ingemar. Ortnamn och fiske i Strandaskärgården. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 50/51 (1976/1977), s. 24-31.) - "Fortsättning av artikeln om 
ortnamnsbeståndet på Ödängla, som var infört i föregående årsskrift." Se nr 44. 
 
44 Lönnbom, Ingemar. Ortnamnsbeståndet på Ödängla, Kalmar län. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 9-33.) - "Denna artikel är en förkortad 
version av ett specialarbete år 1975 med inventering av ortnamnen på byns område." 
 
45 Modéer, Ivar. Båtgås och landsort. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 33 (1959), s. 36-38.) - Om ortnamn innehållande elementet kås. 
 



7 

 

 

46 Modéer, Ivar. Flintan, Flutan och andra namn. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 7 (1933), s. 3-24.)  
 
47 Modéer, Ivar. Fotografien som hjälpmedel inom ortnamnforskningen. (Stranda. Stranda 
härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 6 (1932), s. 3-11.)  
 
48 Modéer, Ivar. Gamla båtleder i Mönsterås socken. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 11 (1937), s. 21-32.) - Berör härvid även ortnamn. 
 
49 Modéer, Ivar. Namnet Karetehålet i Ålem och ordet karroiter i en dialektdikt från Södra 
Möre 1763. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 10 (1936), s. 45-48.)  
 
50 Modéer, Ivar. Några skärgårdsnamn. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 6 (1932), s. 17-27.)  
 
51 Modéer, Ivar. Älö - Stångehamn. Ett utdött jordeboksnamn från Döderhults socken. 
(Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 4 (1930), s. 3-7.)  
 
Dikter  
52 Nygren, Eric. Hemma. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 14/15 
(1940/1941), s. 5-6.)  
 
53 Nygren, Eric. Kantat till hembygden. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 12 (1938), s. 3-6.)  
 
54 Nygren, Eric. Sju sånger. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 16/17 
(1942/1943), s. 3-7.)  
 
55 Nygren, Eric. Till Eric Nelsson. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
26 (1952), s. 32.)  
 
56 Söderbäck, Nils. En sång till Lövö. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
52/53 (1978/1979), s. 21.)  
 
Arkeologi och fornminnen  
57 Cederlund, Carl Olof. Marinarkeologin i Stranda - om spåren efter en mångsidig maritim 
kultur. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 59/60 (1985/1986), s. 30-37.)  
 
58 Hansson, Harald. Hällristningar från bronsåldern i Kalmar län. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 3 (1929), s. 3-8.)  
 
59 Petersson, K.G. Stubbemåla-skatten. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
48/49 (1974/1975), s. 34-38.) - "Det fynd av en vikingaskatt, som här skall behandlas, 
publicerades första gången av författaren tillsammans med Ulla S. Linder-Welin i Meddelanden 
från Lunds universitets historiska museum 1962-1963. - Uppsatsen där är på engelska och bär 
titeln The Stubbemåla Hoard." 
 



8 

 

 

60 Thålin, Harry. Stranda härads fornminnen. En översikt utarbetad av Riksantikvarieämbetet. 
Stockholm 1947. 80 s. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 21/22 
(1947/1948). Bilaga.) . 
 
Biografier: samlingar  
61 Minnesord över avlidna. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 73/74 
(1999/2000), s. 74.) - Rör följande personer: Harry Molin (1911-1998). - Carl Sjögren (1917-
1999). - Göta Kuhlau (1922-1999). 
 
62 Britts, Barbro. Vad hände sen? Av Barbro Britts (Renliden), Wejne Renliden och Ivan 
Renliden. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 81/82 (2007-2008), s. 68-74.) - 
Syskonen Renliden med anknytning till Mönsterås. 
 
63 Cederlund, Carl J. Några anteckningar om ätten Rappes anknytning till Strandabygden och 
den s.k. Rappeska donationsfonden. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
18/19 (1944/1945), s. 12-19.) - "Adelssläkten Rappe har sedan mer än två sekler varit intimt 
knutan till Småland, enkannerligen Strandabygden." 
 
64 Nelsson, Eric. Original i Mönsteråsbygden. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 49-64.)  
 
65 Sandberg, Lars. Min farfar och farfars far på Ödängla och Svartö. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 81/82 (2007-2008), s. 47-52.) - Uppgifter med anknytning 
till fyrmästare och skeppare i släkten. 
 
66 Sjöberg, Sven G. Herr Nils och Herr Oluf i Mönsterås. Två okända präster i Kalmarstiftets 
herdaminne. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 54/56 (1980/1982), s. 36-40.)  
 
Biografier: enstaka personer  
Ahlgren, Eje  
67 Eje Ahlgren - till minne. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 81/82 (2007-
2008), s. 5.)  
 
Almbladh, Johan Emil  
68 Sjöberg, Sven. Johan Emil Almbladh. Av Sven G. Sjöberg och Hans Mõell. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 69/70 (1995/1996), s. 17-30. ) - Johan Emil 
Almbladh (1863-1949), sjukhuschef, kirurg och röntegenpionjär i Mönsterås. 
 
Bergquist Andersson, Eva   
69 Bergquist Andersson, Eva. Barndom och uppväxt - utblick mot Storgatan. Kåseri. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 81/82 (2007-2008), s. 25-28.)  
 
Bergqvist, Werner  
70 Eriksson, Peter. Werner Bergqvist in memoriam. (Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
43/45 (1969/1971), s. 5.) - Werner Bergqvist (1898-1970). 
 
Björklid, Ernst  
71 Eriksson, Peter. Ernst Björklid in memoriam. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 69.)  



9 

 

 

 
Björnberg, Carl   
72 Domeij, Åke. Överste Carl Björnberg, Kronobäck, Mönsterås. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 57/58 (1983/1984), s. 31-32.) - "Bland mera framstående 
män, vilka på 1700-talet räknades som medlemmar av Mönsterås församling, finner man 
namnet Carl Björnberg." 
 
Boberg, Carl  
73 Kronzell, Bengt-Åke. Det går en sång över världen. Några glimtar ur sången "O, Store 
Gud"s historia. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 50/51 (1976/1977), s. 5-9.) 
- "Sångens författare, Carl Boberg, föddes den 16 augusti 1859 i ett hus vid Sjögatan i 
Mönsterås. Han blev i nu nämnd ordning sjöman, slöjdlärare, poet, folktalare, predikant, 
redaktör och riksdagsman. Han avled den 7 januari 1940 och vilar nu på Mönsterås gamla 
kyrkogård. - Texten [till hans sång] publicerades första gången i Mönsterås-Tidningen den 13 
mars 1886." - I artikeln återges såväl text som noter samt källhänvisningar.  
 
Byrmalm, Arnold   
74 Byrmalm, Arnold. En kort berättelse om ett yrkesliv. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 85/86 (2011-2012), s. 61-64.) - "Arnold Byrmalm berättar om arbetslivets 
glädjeämnen och vedermödor i början på 1800-talet." 
 
Carlsson, Alvar   
75 Alvar Carlsson. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 
(1991/1992), s. 58.) - Alvar Carlsson (1907-1992.) 
 
Carlsson, Elmer   
76 Sjöberg, Anton. Elmer Carlsson. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 57/58 (1983/1984), s. 46.)  
 
Carlsson, Maj-Britt  
77 Nelsson, Sigvard. Maj-Britt Carlsson. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 69/70 (1995/1996), s. 69.) - Maj-Britt Carlsson (1919-1995). 
 
Carlsson, Per-Olov  
78 Carlsson, Per-Olov. Vi följer Polle på en nostalgitripp genom dofter och minnen. Av Per-
Olov (Polle) Carlsson. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), 
s. 50-54.)  
 
Carlsson, Sara  
79 Sara Carlsson. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 
(1991/1992), s. 59.) - Sara Carlsson (1909-1991). 
 
Carlström, Hjalmar  
80 Lönnbom, Ingemar. Hjalmar Carlström (1870-1948) - ett livsöde som speglar det moderna 
Sveriges framväxt. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 73/74 (1999/2000), s. 
32-56.) - Med utdrag ur Hjalmar Carlströms nedtecknade minnen som bl.a. rör 
Mönsteråstrakten. 
 
 



10 

 

 

Cederlund, Carl Jakob  
81 Domeij, Åke. Carl Jakob Cederlund. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 64-65.) - "År 1945 utgav han under pseudonym boken 
Frestarens försåt, som måhända kan betecknas som en nyckelroman rörande Mönsterås." 
(Frestarens försåt. Stockholm: Natur och kultur 1945. 228 s. Av Carl Jacob Trehörning, pesud. 
för Carl Jakob Cederlund.) 
 
Daléen, Bengt  
82 Bengt Daléen Hembygdsföreningens ordförande åren 1998-2001 avled 27 maj 2009. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), s. 61-62.) - Bengt 
Daléen - till minne. 
 
Domeij, Åke  
83 Sjöberg, Anton. Åke Domeij. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 59/60 (1985/1986), s. 44.) - Åke Domeij (1914-1986). 
 
Elfving Johansson, Erik  
84 Erik Elfving Johansson. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
65/66 (1991/1992), s. 59.) - Erik Elfving Johansson (1902-1991). 
 
Elfving, Elsa  
85 Eriksson, Peter. Elsa Elfving in memoriam. (Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
43/45 (1969/1971), s. 6.) - Elsa Elfving (1898-1971). 
 
Engstrand, Georg  
86 Engstrand, Georg. Barndomsminnen från 1930- och 1940-talens Mönsterås. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 69/70 (1995/1996), s. 5-16. )  
 
Engstrand, Karl  
87 Modéer, Ivar. Karl Engstrand in memoriam. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 14/15 (1940/1941), s. 3-4.) - "Stranda härads hembygdsförening förlorade i 
honom sin ordförande alltsedan föreningens grundande 1926." 
 
Eriksson, Petrus  
88 Domeij, Åke. Petrus Eriksson. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 54/56 (1980/1982), s. 49-50.)  
 
Goijer, Johan Wilhelm  
89 Sjöberg, Sven G. Johan Wilhelm Goijer till Carl Sjöström. En släkthistorisk brevsvit i Lunds 
universitetsbibliotek. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 
39-46.) - Johan Wilhelm Goijer (1842-1881). - "Avsikten med föreliggande uppsats har varit att 
på grundval av en släkthistorisk brevsvit kompletterad med uppgifter ur andra källor söka 
bylysa Johan Wilhelm Goijers bakgrund och härkomst. - Johan Wilhelm Goijers namn är intimt 
förknippat med den s.k. Pedagogien i Mönsterås, vars siste föreståndare och rektor han var. 
Skolan, som inrättades 1867, blev ganska kortlivad. Den nedlades redan 1893 …" 
 
 
 
 



11 

 

 

Gränebo, Petrus  
90 Modéer, Ivar. Petrus Gränebo. Minnesord. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 33 (1959), s. 39-41.) - Talman Petrus Gränebo, Stranda hembygdsförenings 
ordförande, avled 1959. 
 
Gustafsson, Enoch  
91 Rosell, Rolf. Från en skärgårdsbondes dagboksanteckningar 1923. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 79-80 (2005-2006), s. 35-40.) - "Enoch Gustafsson (1860-
1939) - en bonde och fiskare på Svalö i Mönsterås socken - förde under några år enkla men 
talande anteckningar över vardagshändelser och arbete på sin gård …" 
 
Hofrén, Manne  
92 Sjöberg, Anton. Manne Hofrén. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 48/49 (1974/1975), s. 65.)  
 
Höglander, Arvid  
93 Nelsson, Sven Eric. Snickarmästare Arvid Höglander 90 år berättar. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 71/72 (1997/1998), s. 64-68.) - "Bandad intervju med 
Mönsterås förste försäljare av grammofoner och skivor." 
 
Jansson, Sture  
94 Sjöberg, Anton. Sture Jansson in memoriam. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 52/53 (1978/1979), s. 37.) - Sture Jansson (1908-1979). 
 
Jehren, Ernst  
95 Sjöberg, Anton. Ernst Jehren. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 57/58 (1983/1984), s. 46.)  
 
Johansson, Alexius  
96 Sjöberg, Anton. Alexius Johansson. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 65.)  
 
Jonsson, Nils  
97 Nelsson, Eric. Notkungen Nils Jonsson. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 18/19 (1944/1945), s. 3-11. ) - Nils Jonsson (1795-1874), fiskare. 
 
Landgren, Hugo  
98 Hugo Landgren. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 
(1991/1992), s. 60.) - Hugo Landgren (1900-1992). 
 
Lejmark, Robert  
99 Nelsson, Eric. Robert Lejmark in memoriam. (Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
46/47 (1972/1973), s. 94.)  
 
Magnus Gabriel Craelius  
100 Sjöberg, Sven G. Magnus Gabriel Craelius (1686-1750). Prost i Mönsterås - fäder och 
söner. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 73/74 (1999/2000), s. 7-29.) - Med 
omfattande litteraturförteckning. 
 



12 

 

 

Magnusson, Göran  
101 Göran Magnusson till minne. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 85/86 
(2011-2012), s. 36-37.) - "Minnesord över en pålitlig kamrat och medarbetare i vår förening." 
 
 
Melin, Gunnar  
102 Nelsson, Eric. Gunnar Melin. Minnesord. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 34/35 (1960/1961), s. 47-48.)  
 
Modéer, Ivar  
103 Cederlund, Carl Jacob. Ivar Modéer. Minnesord. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 34/35 (1960/1961), s. 45-46.) - Ivar Modéer initiativtagare 
till och grundare av Stranda härads hembygdsförening. 
 
Nelsson, Eric  
104 Sjöberg, Anton. Eric Nelsson, 2.12 1889 - 8.2 1976. Minnesord. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 48/49 (1974/1975), s. 66-67.) - Med en versifierad hyllning 
av Eric Nygren. 
 
Nelsson, Sigvard  
105 Sigvard Nelsson, föreningens ordförande åren 1988-1997 avled den 31 april 2008. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), s. 42-46.) - Sigvard 
Nelsson - till minne. 
 
Nelsson, Sven Eric  
106 Salkvist, Monica. Stranda hembygdsförenings kandidat till kulturstipendiet år 2007. Av 
Monica Salkvist och Per Olov Carlsson. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
81/82 (2007-2008), s. 76-78.) - "Vår kandidat är Sven Eric Nelsson, föreningens mångåriga och 
pålitliga sekreterare." 
 
Nilsson, K.G.  
107 Nygren, Eric. K.G. Nilsson in memoriam. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 7-8.)  
 
Nordmark, Tage  
108 Sjöberg, Anton. Tage Nordman. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 57/58 (1983/1984), s. 47.)  
 
Nygren, Eric  
109 Krönikespelet Timglaset av Eric Nygren, poet och författare från Mönsterås i bearbetning 
av den mångsidige Nils Söderbäck, Lövö, Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 81/82 (2007-2008), s. 57-62.) - Artikel om Eric Nygrens krönikespel Timglaset. - 
Med uppgifter ur "Tankar och hågkomster av en gräsrot" (2001) av Nils Söderbäck. 
 
110 Sjöberg, Anton. Eric Nygren. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 59/60 (1985/1986), s. 43.) - Eric Nygren (1895-1986). – ”På ett värdigt sätt har 
hembygdsföreningen ställt i ordning 2 rum i Gula villan där Eric Nygrens hemmiljö och alla 
samlade verk skall bevaras och vara tillgängliga för visning." 
 



13 

 

 

111 Söderbäck, Nils. Vännen Eric Nygren som person. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 59/60 (1985/1986), s. 38-42.) - "Eric Nygren var egentligen en av Mönsterås 
mera framträdande gestalter och en av dess allra främsta författare." - Han gav ut tre 
diktsamlingar: Järnnätter 1935. - Under tidens välde. 1936. - Jordens hunger. 1937. - Dessutom 
pjäser, bl.a. Timglaset med anknytning till Kronobäcks klosterruin. 
 
Oknemark, Carl-Bertil  
112 Oknemark, Carl-Bertil Att jaga regn och oljelossning i Fremantle. Episoder på tankbåt 
under 1960-talet. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 79-80 (2005-2006), s. 
48-52.) - Carl-Bertil Oknemark född och uppvuxen i Mönsterås. 
 
Olsson, Bror  
113 Sjöberg, Sven G. Bror Olsson i memoriam. (Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
46/47 (1972/1973), s. 95-97.) - Bror Olsson föddes 1894 i Ålem, avled 1973. - "Med förste 
bibliotekarien, teol. och fil.dr Bror Olsson, Lund, har en av landets främsta biblioteksmän gått 
ur tiden, Stranda hembygdsförening har samtidigt förlorat en av sina mest förtjänta 
hedersledamöter." 
 
Olsson, Karolina  
114 Fröderström, Harald. Kvinnan som sov i 32 år. En undersökning för Stockholms-
Tidningen. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 63/64 (1989/1990), s. 21-28.) - 
Rör Karolina Olsson "den mångomtalade soverskan från Oknö". - "Doktor Fröderströms 
granskning var införd i Stockholmsupplagan av Stockholms-Tidningen den 27, 28 och 29 
oktober 1910." 
 
Ottosson, Lilly  
115 Lilly Ottosson berättar om livet till sjöss. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 83/84 (2009/2010), s. 55-60.)  
 
Peilot, Henry  
116 Nelsson, Sven Eric. Uppväxt och yrkesval för 100 år sedan i Mönsterås. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 79-80 (2005-2006), s. 5-14.) - Henry Peilot (f. 1903) av 
gammal lots- och sjöfarande släkt berättar. Ur bandad intervju från slutet av 60-talet av Sven 
Eric Nelsson. 
 
Petersson, Carl Gustaf  
117 Hultman, Barbro. Invandraren som blev kommunalordförande i Mönsterås köping. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 59/60 (1985/1986), s. 5-11.) - Berättelsen 
bygger på gesällen Carl Gustaf Peterssons levnadsteckning som tillkom 1884-1902 och rör ej 
en invandrare i ordets egentliga betydelse. - "Namnet Hamrin skulle han senare ge åt sina 
barnbarn." - Med kompletterande notering rörande släkten Hamrin. 
 
Pettersson, Gunnel  
118 Kulturstipendiat 1999 - Gunnel Pettersson. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 73/74 (1999/2000), s. 72-73.) - "Gunnel Pettersson har under åtskilliga år arbetat ideellt, 
kunnigt och engagerat inom Stranda hembygdsförening." 
 
 
 



14 

 

 

Pärsén, Iris  
119 Sjöberg, Anton. Iris Pärsén. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 54/56 (1980/1982), s. 50.)  
 
 Pärsén, Jean Göte  
120 Sjöberg, Anton. Jean Göte Pärsén in memoriam. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 52/53 (1978/1979), s. 37.) - Jean Göte Pärsén (1908-1978). 
 
Rampeltin, Claes-Göran  
121 Från "värsting" till varvsägare - Claes-Göran Rampeltins resa från busfrö till väletablerad 
och egen varvsägare - tidigare anrika Westins båtvarv. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 85/86 (2011-2012), s. 38-45.)  
 
Rietz, Ernst 
122 Rietz, Ernst. Några dagboksanteckningar ur en informators liv på godset Em år 1835. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 67/68 (1993/1994), s. 25-29.)  
 
Rosén, Johan Ludvig  
123 Åhlund, Bernt. Johan Ludvig Rosén - konsul, skeppsredare och affärsman. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 71/72 (1997/1998), s. 9-40.) - Johan Ludvig Rosén 
(1817-1903). - Med hyllningsdikt av Carl Boberg på s. 37-39. 
 
Rydvall, Birger  
124 Sjöberg, Anton. Birger Rydvall - en originell personlighet på sin tid i Mönsterås. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 52/53 (1978/1979), s. 24-31.) - Birger Rydvall 
(1901-1947), bildhuggare. 
 
125 Modéer, Ivar. Birger Rydvall in memoriam. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 21/22 (1947/1948), s. 3-4.)  
 
Sjöberg, Anton  
126 Räfsgård, Thure. Anton Sjöberg. Minnesord. Av Thure Räfsgård och Sigvard Nelsson. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 69/70 (1995/1996), s. 70-71.) - Anton 
Sjöberg (1907-1996). 
 
Sjöberg, John  
127 Svensson, Albin. John Sjöberg in memoriam. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 9-10.) - John Sjöberg, kontraktsprost. 
 
Sjögren, Carl  
128 Sjögren, Carl. Vållöolyckan 1939. Personliga upplevelser. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 (1991/1992), s. 32-36.)  
 
Skog, Axel  
129 Sjöberg, Anton. Axel Skog in memoriam. (Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
46/47 (1972/1973), s. 99.)  
 
 
 



15 

 

 

Stanislaus Lecinsky  
130 Molin, Harry. Konstnären Stanislaus Lecinsky. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 59/60 (1985/1986), s. 12-16.) - Stanislaus Lecinsky (1821-1868). - I Stranda 
hembygdsförenings samlingar finns verk av honom. 
 
Strömberg, Charles  
131 Strömberg, Charles. Ur en afrikamissionärs dagbok. I urval av Sven G. Sjöberg. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 (1991/1992), s. 37-44.) - Charles Strömberg 
(1831-1892) blev kyrkoherde i Mönsterås 1879. 
 
Svensson, Albin  
132 Eriksson, Petrus. Albin Svensson in memoriam. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 39/42 (1965/1968), s. 5-6.) - Albin Svensson (1883-1966). - 
"Hans dagliga gärning var knuten till Stranda härads sparbank, där han var chef och ordförande 
i dess styrelse ända till pensionsåldern." 
 
Svensson, Per  
133 Sjöberg, Anton. Per Svensson in memoriam. (Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
46/47 (1972/1973), s. 98.)  
 
Söderbäck, Nils  
134 Söderbäck, Ulf. Nils Söderbäck - en humanist. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 81/82 (2007-2008), s. 53-56.)  
 
Thorell, Svante  
135 Thorell, Svante. Kul i Klostret. Kåseri. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
77-78 (2003-2004), s. 49-54.) - "Jag har varit sommarbarn i Mönsterås ända sedan mitten av 
1930-talet. Då kunde man fara från Stockholm med Svearederiets passagerarbåt Örnen till 
hamnstäderna vid Kalmarsund." 
 
Thunberg, Ingrid  
136 Thunberg, Ingrid. Lemera. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 
(2009/2010), s. 63-72.) - Rör Ingrid och Samuel Thunbergs tid på lärarseminarium i Kongo. - 
Utdrag ur deras bok "Ingsam - en resa i tro, hopp och kärlek" (Mönsterås 2007). 
 
Wallenberg, Jakob  
137 Sjöberg, Sven G. Jakob Wallenbergs "Min son på galejan" i tysk nyöversättning. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 50/51 (1976/1977), s. 32-33.)  
 
138 Stålmarck, Torkel. Epilog i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 67/68 (1993/1994), s. 35-39.) - "Denna uppsats är ett utdrag ur en kommande biografi över 
Jakob Wallenberg." - (1995 utkom följande titel av Torkel Stålmarck: Jakob Wallenberg. 
Ostindiefarare, präst, författare. 1746-1778.) 
 
139 Goijer, Wilhelm. Wallenbergska gravmonumentet i Mönsterås. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 61/62 (1987/1988), s. 37-40.) - Gravmonumentet över Jakob 
Wallenberg invigdes 1907 "som sentida ättlingar rest sin vittre frände till minne". - "Rektor 
Goijers beskrivning av Wallenbergska gravmonumentet var införd i tidningen Barometern den 
26 juni 1907. Den återges här något avkortad och i modern ortografi." 



16 

 

 

 
140 Modéer, Ivar. "Min son på galejan" som kyrkoherde. Anteckningar med anledning av 150-
årsdagen av Jakob Wallenbergs död. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 52/53 
(1978/1979), s. 7-12.) - "Ivar Modéers ovan omtryckta uppsats publicerades ursprungligen till 
150-årsminnet av Jakob Wallenbergs död i Stockholms-Tidningens söndagsbilaga den 26/8 
1928." - Jakob Wallenberg (1746-1778) utnämndes till kyrkoherde i Mönsterås 1777. - "De 
församlingsbor som 1777 och 1778 besökte prästgården i Lilla Forsa möttes av en 
färgskimrande fantastiskt värld, helt olik den miljö man var van att finna i ett lantligt svenskt 
prästhem. Här hade den förre skeppsprästen och Kinafararen möblerat och styrt efter sin smak 
och hit hade han tagit med sig minnen och reliker från sin ungdoms färder till exotiska länder." 
- I artikeln bilder av det Wallenbergska monumentet i Mönsterås kyrkopark. 
 
141 Sjöberg, Sven G. I Wallenbergs skugga. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 67/68 (1993/1994), s. 30-34.) - Berör Jakob Wallenberg (1746-1778) i prästgården Lilla 
Forsa. 
 
Widegren, Margit  
142 Margit Widegren. Minnesord. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 
(1991/1992), s. 59.) - Margit Widegren (1907-1991). 
 
Folkminnen och uppteckningar  
143 Almbladh, J. Emil. Den allvetande, en historia upptecknad i Ålem. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 3 (1929), s. 17-19.)  
 
144 Almbladh, J. Emil. Historier om präster och om hin onde, upptecknade i Ålem. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 2 (1928), s. 7-12.)  
 
145 Björklid, Ernst. Östsmålänningar. Minnen från sekelskiftet. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 70-84.) – Verser och prosastycken till 
stor del på dialekt. 
 
146 Björklid, Ernst. Östsmålänningar. Minnen från sekelskiftet. (Forts. från föregående 
årsskrift.) (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 39/42 (1965/1968), s. 28-
41.)  
 
147 Claésson, Lisbet. Folkminnen från Locknevi. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 6 (1932), s. 12-16.)  
 
148 Lundell, J.A. Fieri, bröllop och barn. Folkminnen från Kalmar län, ur "Östra Smålands och 
Ölands landsmålsförenings" konceptsamlingar från 1883. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 4 (1930), s. 8-11.)  
 
149 Modéer, Ivar. Annandag klubb och Trettondagsklubben. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 20 (1946), s. 33-35.) - Berör berget Kevershäll vid 
Habbestorp - en sägenomspunnen mötesplats. 
 
150 Nilsson, C. G. Ordspråk från Ålem. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 11 (1937), s. 3-30.) – Ett exempel ur innehållet: ”Det smakar ändå karl sa flickan, kysste 
tuppen.” 



17 

 

 

 
151 Nordell, F. G. Ordspråk och talesätt från Döderhult. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 7 (1933), s. 25-27.)  
 
152 Sjöberg, Anton. Skråtid och gesällvandring. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 57/58 (1983/1984), s. 33-39.)  
 
Geografi - Lokalhistoria  
153 Böcker om våra bygder. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 1 
(1927), s. 42-43.) - Rör Stranda härads hembygdsförenings publikation Stranda samt 
"Mönsterås" (1926) av Ivar Modéer. 
 
154 Modéer, Ivar. Sjöbodar och sjöbodgårdar i Stranda härad. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 8/9 (1934/1935), s. 3-48; årg. 10 (1936), s, 49-85.)  
 
155 Modéer, Ivar. Vår bygd. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 29/30 
(1955/1956), s. 3-4.)  
 
156 Nordenskjöld, Carl Erik. Något om landskapets utformning i Strandabygden. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 23/25 (1949/1951), s. 5-16.)  
 
157 Olsson, Bror. Gamla och nya Mönsterås. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 85-88.) - Presentation av "En bok om Mönsterås. 
Historik”. (1963.) 
 
158 Rosell, Rolf. Ledung, bötar och bevakning under medeltiden. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 81/82 (2007-2008), s. 29-46.) - Med viss anknytning till 
Mönsterås. 
 
Björnö  
159 Jonsson, Anne-Beate. Svante Bielkes hus på Björnö. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 34/35 (1960/1961), s. 9-37.)  
 
Blå Jungfrun  
160 Modéer, Ivar. Blå Jungfrun i den litterära traditionen. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 1 (1927), s. 16-38.)  
 
Em  
161 Ulfsparre, Göran. Om Em. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 67/68 
(1993/1994), s. 19-24.)  
 
Forsa  
162 Karlsson, Karl-Gerhard. Så var det förr utmed gamla vägen mellan Bo och Skruvshult. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 75-76 (2001-2002), s. 54-58.) - Artikeln 
berör till stor del Forsa. Om skolan på s. 56-57. 
 
Fredriksberg  
163 Hofrén, Manne. Fredriksberg. Några anteckningar. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 1 (1927), s. 5-15.)  



18 

 

 

 
Habbestorp  
164 Modéer, Ivar. Betlehemskrogen i Habbestorp. - Inköpt 1927 av hembygdsföreningen. 
(Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 23/25 (1949/1951), s. 17-24.)  
 
Kråkerum  
165 Domeij, Åke. Kråkerumsdomänerna och några av de släkter som bott där. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 54/56 (1980/1982), s. 30-35.)  
 
Lilla Forsa  
166 Nelsson, Eric. På en gammal prästgårdsväg. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 73/74 (1999/2000), s. 30-31.) - Med anknytning till prästgården i Lilla Forsa. Se även nr 
33. 
 
Mölstad  
167 Johansson, Kjell. I Mölstads marker. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
75-76 (2001-2002), s. 51-53.)  
 
168 Johansson, Kjell. Mölstads by. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 75-76 
(2001-2002), s. 26-50.) - Med bl.a. följande inslag: Mölstads ålderdomshem (s. 36-43). - Åsens 
Hjältes park (s. 48-50) som berör nykterhetslogen Åsens Hjälte. 
 
Mönsterås (huvudsakligen tätorten-köpingen)  
169 Mönsterås med omnejd för 50 år sedan. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 81/82 (2007-2008), s. 6-24.)  
 
170 Mönsterås med omnejd för 50 år sedan. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 83/84 (2009/2010), s. 23-41.) - "Vi fortsätter vår läsning i de tjocka pärmarna med 
tidningsklipp som finns bevarade i Stranda hembygdsförenings arkiv." 
 
171 Mönsterås med omnejd för 50 år sedan. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 85/86 (2011-2012). s. 65-76 .) - "Vi fortsätter att bläddra bland tidningsklippen och återger 
nedan valda delar.” 
 
172 Obligationslån räddningsplanka för Mönsterås köping 1915. Svångremmen dras åt i 40 år. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), s. 19-22.) - 
"Tidningsartikel publicerad i Oskarshamns Tidningen 1961." - Berör bl.a. sparbanksdirektör 
Albin Svensson. 
 
173 Boberg, Carl. Mönsterås förr och nu. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 5 (1931), s. 3-13.) - "Emedan jag nu är bland de äldsta infödingarna i Mönsterås 
köping, har man bett mig nedteckna några minnen från den tiden, när jag var barn och kunde se 
och iakttaga, hur det då skickade sig." 
 
174 Modéer, Ivar. Mönsterås köpings vapen. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 29/30 (1955/1956), s. 67-68.)  
 
175 Molin, Harry. Gamla Mönsteråskartor berätta. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 61/62 (1987/1988), s. 21-30.)  



19 

 

 

 
176 Nelsson, Eric. Bilder från Storgatan i Mönsterås köping på 1860- och 1870-talen. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 8/9 (1934/1935), s. 49-57.)  
 
177 Nelsson, Eric. Kring ett gammalt torg. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 13 (1939), s. 24-33.) - Om torget i Mönsterås. 
 
178 Nelsson, Eric. Minnen och bilder från seklets början i Mönsterås köping. (Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 43/45 (1969/1971), s. 7-71.) - Med illustrationer från år 1935 
av John Sjöstrand. 
 
179 Nelsson, Eric. Minnen och bilder från seklets början i Mönsterås köping, fortsatt skildring. 
(Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 46/47 (1972/1973), s. 5-93.) - Inleds på s. 4 med 
"Förtal" med bl.a. följande deklaration: "Jag är nostalgisk, jag lever i minnen från gamla tider, 
älskar att dra fram ur minnet personer och händelser från vad som varit." 
 
180 Nelsson, Eric. Människor och hus vid en gata. [1.] (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 10 (1936), s. 31-44.)  
 
181 Nelsson, Eric. Människor och hus vid en gata. [2.] (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 11 (1937), s. 11-30.)  
 
182 Nelsson, Eric. Sjögatan i Mönsterås på 1890-talet. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 12 (1938), s. 7-20.)  
 
183 Olsson, Bror. En Ulspegel i Mönsterås 1841. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 27/28 (1953/1954), s. 59-64.) - Om ett utlovat publikt spektakel som aldrig kom 
till stånd. 
 
184 Räfsgård, Thure. Om Mönsteråsortens minnen. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 77-78 (2003-2004), s. 5-7.) - Återger uppgifter om Mönsterås från slutet av 
1800-talet av en ej namngiven person som utvandrat till USA. 
 
 Mönsteråsviken  
185 Sjöberg, Anton. Holmar, grund och notvarpsnamn i Mönsteråsviken. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 54/56 (1980/1982), s. 7-15.) - Med en omfattande 
förteckning. 
 
 Mörkeskogsstugan  
186 Modéer, Ivar. Mörkeskogsstugan. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 8/9 (1934/1935), s. 58-61.) - Rör ett f.d. torp under Kronobäck som 1928 inköptes av 
hembygdsföreningen. 
 
Nyebo  
187 Edman, Björn. Minneskorset i Nyebo. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
71/72 (1997/1998), s. 69-70.) - Rör minneskors i Ålems socken. 
 
 
 



20 

 

 

 
Oknö  
188 Oknö förr och nu - minnesanteckningar från en studiecirkel. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 63/64 (1989/1990), s. 9-20.) - På s. 8 karta över Oknö. 
 
189 Holmstedt, Bo. Min vistelse på Oknö 1924. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 63/64 (1989/1990), s. 29-33.)  
 
Runnö  
190 Granlund, John. Runnö i Kalmarsund. En skärgårdsös omvandling. (Stranda. Stranda 
härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 31/32 (1957/1958), s. 3-113.)  
 
Svartö  
191 Rosell, Ann. Bysamhället Svartö i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 50/51 (1976/1977), s. 11-22.) - "Den här föreliggande uppsatsen är en förkortad 
version av ett specialarbete år 1977, betitlat Svartö i historiskt perspektiv." 
 
192 Rosell, Rolf. Tullposteringen - Svartö tulljakt 1921-1938. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 77-78 (2003-2004), s. 33-37.)  
 
Vållö  
193 Lindström, Verner. Ur skärgårdsön Vållös historia. Av Verner Lindström. Bearbetning 
Ingemar Lönnbom. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 65/66 (1991/1992), s. 
5-31.)  
 
Ålem  
194 Edman, Björn. Missväxt och farsoter i Ålem för 400 år sedan. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 73/74 (1999/2000), s. 57-59.)  
 
Resenärers rapporter  
195 Modéer, Ivar. Med J. H. Rhezelius på forskningsresa i Kalmar län år 1634. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 14/15 (1940/1941), s. 21-30.) - Med 
begränsad anknytning till Mönsterås. 
 
196 Molbech, Christian. Resa genom Mönsteråstrakten 1812. En skildring av dansken Christian 
Molbech. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 57/58 (1983/1984), s. 22-25.) - 
Från danskan av Bror Olsson. - Rör följande verk av Christian Molbech: Breve fra Sverrige i 
Aaret 1812. 
 
197 Sjöberg, Sven G. Strandabygden med främmande ögon: från Ernst Mortitz Arndts första 
Sverigeresa 1804. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 57/58 (1983/1984), s. 
13-21.) - Rör följande verk av Ernst Moritz Arndt: Reise durch Schweden im Jahre 1804. 
 
Kommunal förvaltning  
198 Lund, Viktor O. AB Industrifjädrars lokalisering och tillbakablick. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 85/86 (2011-2012), s. 6-13.) - Viktor Lund var anställd i 
Mönsterås 1948-1968, först som kommunalkamrer, därefter som kommunaldirektör. - "Viktor 
Lund var den framsynte och dynamiske man, som på 1950-talet, såg och förverkligade 



21 

 

 

möjligheterna för lilla sovande Mönsterås att bli det blomstrande industrisamhälle, det är idag." 
- Se även nr 238. 
 
Rättsväsen  
199 Molin, Harry. Ting och tingshus i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 57/58 (1983/1984), s. 5-12.)  
 
200 Svenson, Bengt. Lag och rätt i Stranda härad. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 63/64 (1989/1990), s. 35-42.)  
 
Dombok  
201 Stranda härads dombok 1560-1562. Utgiven av Ivar Modéer. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 3 (1929), s. 9-16.)  
 
202 Domeij, Åke. Ur Stranda dombok 1691. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 55-68.) - "Stranda härad i mellersta delen av Kalmar län 
omfattade 1691 de tre socknarna Döderhult, Mönsterås och Ålem. Oskarshamn hette då 
Döderhultsvik." 
 
Polisverksamhet  
203 Ahlgren, Eje. I huvudet på en gammal polis. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 75-76 (2001-2002), s. 69-73.) - Minnen om polisverksamhet i Mönsterås. 
 
204 Johansson, Kjell. Tragedin på Mölstad 1830. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 73/74 (1999/2000), s. 60-66.) - Om en mordbrand och åtföljande rättegång. 
 
Gränstvister, kontrakt, laga skifte  
205 Cederlund, Carl Olof. Undantagsinstitutionen i Mönsterås socken 1860-1960. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 36/38 (1962/1964), s. 19-48.) - "Kontraktet 
var undantagets förutsättning." 
 
206 Edman, Björn. Laga skiftet i Tålebo by. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 57/58 (1983/1984), s. 40-45.)  
 
207 Lande, Albert. En tvist mellan kronolotsarna å Runnö och Våldö under 1600-talet. 
(Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 4 (1930), s. 26-32.)  
 
208 Lönnbom, Ingemar. "Den som intet will förlikas, så få de träta." Om gränsdragningen 
mellan byarna Ödängla och Björnö 1797-1798. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 63/64 (1989/1990), s. 43-50.)  
 
209 Modéer, Ivar. Rågången mellan Kråkerum och Mönsterås köping av år 1606. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 3 (1929), s. 20-26.)  
 
210 Modéer, Ivar. Ur målet mellan Kalmar stad och Säteriet Kråkerum 1782-1783 angående 
ankar- och hamnpenningar vid Mönstersås köping. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 4 (1930), s. 12-25.)  
 
 



22 

 

 

Socialvård  
211 Johansson, Kjell. Socialvård i gången tid. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 77-78 (2003-2004), s. 8-17.) – Se även nr 168.  
 
212 Sjöberg, Anton. Fattigstugan i Oknebäck. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 67/68 (1993/1994), s. 40-42.)  
 
 
Kommunikationer  
213 Edman, Björn. En bana kantad av bekymmer. Om järnvägen i Mönsterås. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), s. 5-18.) - Utdrag ur Björn Edmans bok 
"Mönsterås-Åseda järnväg" (2007). 
 
214 Rosell, Rolf. Bussförbindelsernas framväxt: Mönsterås - Oskarshamn och Svartö - 
Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 79-80 (2005-2006), s. 41-47.)  
 
Båtar, fartyg, skeppsbyggeri  
215 Ekman, Carl. Drakenäs skeppsgård. 1. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 29/30 (1955/1956), s. 5-37.)  
 
216 Ekman, Carl. Drakenäs skeppsgård. 2. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 33 (1959), s. 3-35.)  
 
217 Hasslöf, Olof. Båtar och båtbyggeri vid Kalmarsund. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 27/28 (1953/1954), s. 3-58.)  
 
218 Hofrén, Manne. Timmernabben. Några anteckningar om sjöfolk och skeppsbygge i Ålem. 
(Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 16/17 (1942/1943), s. 3-10.)  
 
219 Magnusson, Göran. MSK - Mönsterås segelklubb. Historik och hågkomster. (Stranda. 
Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 77-78 (2003-2004), s. 38-44.)  
 
220 Sjöberg, Anton. Galeasen Ydun. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 36/38 (1962/1964), s. 11-12.) - "Hösten 1963 blev Stranda härads hembygdsförening ägare 
till galeasen Ydun …" 
 
221 Sjöberg, Anton. Hamnanläggning och sjöfart i Mönsterås. Utdrag ur gamla tidningsnotiser 
och anteckningar av bl.a. Petrus Eriksson. Sammanställda av Anton Sjöberg. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 63/64 (1989/1990), s. 5-7.)  
 
222 Åhlund, Bernt. Skeppsbyggeri i 1700-talets Mönsterås. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 75-76 (2001-2002), s. 5-25.)  
 
Fyrplatser och lotsplatser  
223 Sjöberg, Anton. Den gamla fyren Dämman. En fast bemannad fyr utanför Mönsterås, som 
tjänat ut. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 50/51 (1976/1977), s. 23.)  
 
224 Sjöberg, Anton. Lotsplatsen vid Timmernabben. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 39/42 (1965/1968), s. 7-19.)  



23 

 

 

 
225 Åhlund, Bernt. Ur Mönsterås köpings lotshistoria. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 69/70 (1995/1996), s. 31-56. )  
 
Industrier, företag och affärer  
226 Carlsson, Per-Olov. Minnen av några snickerifabriker och människor där. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 73/74 (1999/2000), s. 67-71.)  
 
227 Ekelund, Albin. En handelsbod i Mönsterås på 1890-talet. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 34/35 (1960/1961), s. 38-44.)  
 
228 Nelsson, Eric. Härbärgen och näringsställen i Mönsterås. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 16/17 (1942/1943), s. 12-29.)  
 
229 Sjöberg, Anton. Kuggås udde - Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 65/66 (1991/1992), s. 49-52.) - Rör industriföretag med anknytning till Kuggås. 
 
230 Sjöberg, Anton. Mönsteråsföretag som försvunnit. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 61/62 (1987/1988), s. 45-55.)  
 
231 Sjöberg, Anton. Snickerifabriker i Mönsterås som försvunnit. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 59/60 (1985/1986), s. 17-29.)  
 
Herrstorps tegelbruk  
232 Ljungberg, Bengt. Herrstorps tegelbruk. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 69/70 (1995/1996), s. 61-65. )  
 
Klingberska bageriet  
233 Nelsson, Eric. Klingbergska bageriet i Mönsterås. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 14/15 (1940/1941), s. 7-20.)  
 
Modéerska handelsgården  
234 Nilsson, Jonny. Kring den Modéerska handelsgårdens äldsta historia. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 83/84 (2009/2010), s. 73-77.)  
 
Mönsterås tändsticksfabrik  
235 Nelsson, Sven Eric. Tändstickans väg ut i världen från Mönsterås. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 71/72 (1997/1998), s. 49-63.)  
 
 
Sandelius kakelugnsmakeri  
236 Sjöberg, Anton. Sandelius kakelugnsmakeri. En Mönsteråsindustri vid seklets böjran. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 52/53 (1978/1979), s. 32-36.)  
 
Skurvshults pappersbruk  
237 Fleetwood, Tage. Skruvshults pappersbruk. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 61/62 (1987/1988), s. 31-36.)  
 
 



24 

 

 

Stece AB Industrifjädrar  
238 STECE AB Industrifjädrar - det var så här det började. Fakta och färgstarka berättelser av 
trotjänare i företaget. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 85/86 (2011-2012), 
s. 14-35.) - Se även nr 198. 
 
Träbåtsvarvet Mönsterås AB  
239 Hultgren, Lars. "Äventyret Nostalgia af Sweden". Mönsterås. Minnen från Träbåtsvarvet i 
Mönsterås AB 1983-1986. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 77-78 (2003-
2004), s. 45-48.)  
 
Jordbruk samt hantverk och utställning  
240 Jirlow, Ragnar. Från årder till plog. Drag ur östra Smålands jordbrukshistoria. (Stranda. 
Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 26 (1952), s. 3-31.)  
 
241 Nelsson, Eric. Anteckningar om hantverkare i Mönsterås. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 20 (1946), s. 23-32.)  
 
242 Sjöberg, Anton. Minnen från Mönsterås-utställningen 1946. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 69/70 (1995/1996), s. 66-67. ) - Hantverksföreningens 
utställning 
 
Kvarnar  
Nylunds kvarn  
243 Sjöberg, Anton. Nylunds kvarn i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 50/51 (1976/1977), s. 35.)  
 
Runnö kvarn  
244 Modéer, Ivar. Runnö väderkvarn. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 13 (1939), s. 11-23.)  
 
Fiske och jakt  
Se även nr 43, 154 
245 Arwidsson, Ivar. Redskap för sammanhållandet av isnotarnas armar under upptagandet. 
(Stranda. Stranda härads hembygdsförenings årsskrift. Årg. 10 (1936), s. 3-30.)  
 
246 Lande, Albert. Klöderkärngen på Långgrund. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 12 (1938), s. 21-24.)  
 
247 Molin, Harry. Något om Kråkerum och dess fiskevatten. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 54/56 (1980/1982), s. 16-19.)  
 
248 Modéer, Ivar. Det gamla fisket i Mönsteråsviken. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 2 (1928), s. 13-28.)  
 
249 Modéer, Ivar. En schweizisk parallell till båtbocken på Runnö. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 18/19 (1944/1945), s. 11-23.)  
 
250 Modéer, Ivar. Ett småländskt fiskelag och dess organisation. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 5 (1931), s. 14-37.) - Berör bl.a. Mönsterås. 



25 

 

 

 
251 Rosell, Rolf. Sjöfågeljakt med vettar. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 
71/72 (1997/1998), s. 5-8.)  
 
Posthistoria  
252 Dahlström, Tommy. Mönsterås första postexpedition. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 77-78 (2003-2004), s. 18-26.)  
 
253 Dahlström, Tommy. Mönsterås posthistoria samt en del om hur posten fungerade till 1929-
05-29 kl. 7.00. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 85/86 (2011-2012), s. 46-
60.) - "I två tidigare artiklar i Stranda årsskrift 2003/2004 och 2005/2006 har jag beskrivit 
Mönsterås posthistoria fram till 1880-talet." – Se nr 252, 254. 
 
254 Dahlström, Tommy. Mönsteråsposten under senare delen av 1800-talet. (Stranda. Stranda 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 79-80 (2005-2006), s. 15-34.)  
 
Indelningsverket  
255 Räfsgård, Thure. Båtsmän i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. 
Årg. 67/68 (1993/1994), s. 5-11.)  
 
256 Räfsgård, Thure. Indelta ryttare i Mönsterås. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 71/72 (1997/1998), s. 41-47.)  
 
257 Räfsgård, Thure. Korpralen Carl Norells båtsmansminnen. En liten resumé om det gamla 
indelningsverket inom båtsmanshållet i Stranda härad. Sammanställd av Thure Räfsgård. 
(Stranda. Stranda hembygdsförenings årsskrift. Årg. 67/68 (1993/1994), s. 12-18.)  
 
Växter och naturminnesmärken  
258 Domeij, Åke. Mönsteråstraktens växtvärld. (Stranda. Stranda härads hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 21/22 (1947/1948), s. 5-76.) - Med följande avdelningar: Allmänna 
växtgeografiska drag. - Bokens följeväxter och andra sydsvenska arter. - Nordsvenska växtarter. 
- Östsvenska växtarter. - Havssträndernas växter. - Skärgårdens övriga växtlighet. - Sötvattens- 
och sumpmarksväxter. - Sällsynta växter. - Odlingens och samfärdselns följeväxter. - 
Märkligare odlade växter. - Utdöda och utdöende växter. - Landskapsvård. - Register över 
latinska och svenska växtnamn. 
 
259 Modéer, Ivar. Fridlysta naturminnesmärken i Stranda härad. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 1 (1927), s. 41.)  
 
Lions Club 
260 Nelsson, Sigvard. Lions Club Mönsterås 50 år. (Stranda. Stranda hembygdsförenings 
årsskrift. Årg. 79-80 (2005-2006), s. 58-60.)  
 
Tidningen Papilio  
261 Oscarsson, Lennart. Papilio. En publicistisk dagslända. (Stranda. Stranda härads 
hembygdsförenings årsskrift. Årg. 29/30 (1955/1956), s. 62-66.) - "Papilio var en handskriven 
tidning som utgick i en upplaga av omkring 10 exemplar dels inom köpingen och dels till 
prenumeranter i Kalmar och Oskarshamn." - Utgivare var en f.d. prästman som 1864 flyttade 
till Mönsterås. Tidningen upphörde 1870 efter en stämningsansökan. 



26 

 

 

 
 
 
 
Författarregister 
 
Ahlgren, Eje 203  
Almbladh, J. Emil 143, 144  
Arwidsson, Ivar 245  
Bergquist Andersson, Eva 69  
Björklid, Ernst 145, 146  
Boberg, Carl 123, 173  
Britts, Barbro 62  
Burström, Martin 35  
Byrmalm, Arnold 74  
Carlsson, Alvar 3  
Carlsson, Per Olov 78, 106, 226  
Cederlund, Carl Jacob 63, 103  
Cederlund, Carl Olof 57, 205  
Claésson, Lisbet 147  
Dahlström, Tommy 252-254  
Domeij, Åke 6, 28, 72, 81, 88, 165, 202, 258  
Edman, Björn 187, 194, 206, 213,  
Ekelund, Albin 227  
Ekman, Carl 215, 216  
Ekström, Stig 13  
Engstrand, Georg 86  
Engstrand, Karl Erik 36  
Eriksson, Peter 70, 71, 85  
Eriksson, Petrus 30, 132  
Fahlström, Peo 39  
Fleetwood, Tage 237  
Fröderström, Harald 114  
Goijer, Wilhelm 139  
Granlund, John 190  
Hansson, Harald 58  
Hasslöf, Olof 217  
Hofrén, Manne 163, 218  
Holmstedt, Bo 189  
Hultgren, Lars 239  
Hultman, Barbro 117  
Jirlow, Ragnar 240  
Johansson, Inge 41  
Johansson, Kjell 42, 167, 168, 204, 211  
Jonsson, Anne-Beate 159  
Karlsson, Karl-Gerhard 162  
Kronzell, Bengt-Åke 73  
Lagerholm, Nils 21  
Lande, Albert 207, 246  



27 

 

 

Linderberg-Peterson, Kerstin 25  
Lindström, Verner 193  
Ljungberg, Bengt 232  
Lund, Viktor O. 198  
Lundell, J.A. 148  
Lönnbom, Ingemar 43, 44, 80, 193, 208  
Magnusson, Göran 219  
Modéer, Ivar 4, 22, 26, 34, 45-51, 87, 90, 125, 140, 149, 154, 155, 160, 164, 174, 186, 195, 
201, 209, 210, 244, 248-250, 259  
Moëll, Hans 68  
Molbech, Christian 196  
Molin, Harry 130, 175, 199, 247  
Nelsson, Eric 11, 64, 97, 99, 102, 166, 176-182, 228, 233, 241  
Nelsson, Sigvard 77, 126, 260  
Nelsson, Sven Eric 93, 116, 235,  
Nilsson, C. G. 150  
Nilsson, Jonny 234  
Nordell, F. G. 151  
Nordenskjöld, Carl Erik 156  
Nygren, Eric 7, 52-55, 104, 107  
Oknemark, Carl-Bertil 112  
Olsson, Bror 23, 40, 157, 183  
Oscarsson, Lennart 261  
Petersson, K.G. 59  
Renliden, Ivan 62  
Renliden, Weine 62  
Rietz, Ernst 122  
Rosell, Ann 191  
Rosell, Rolf 32, 91, 158, 192, 214, 251  
Räfsgård, Thure 8, 9, 14, 37, 126, 184, 255-257  
Salkvist, Monica 106  
Sandberg, Lars 65  
Sjöberg, Anton 16, 17, 27, 76, 83, 92, 94-96, 104, 108, 110, 119, 120, 124, 129, 133, 152, 185, 
212, 220, 221, 223, 224, 229, 230, 231, 236, 242, 243  
Sjöberg, Sven G. 2, 12, 18-20, 24, 29, 33, 38, 66, 68, 89, 100, 113, 137, 141, 197  
Sjögren, Carl 128  
Strömberg, Charles 131  
Stålmarck, Torkel 138  
Svenson, Bengt 200  
Svensson, Albin 127  
Söderbäck, Nils 56, 109, 111  
Söderbäck, Ulf 134  
Thorell, Svante 135  
Thunberg, Ingrid 136  
Thunberg, Samuel 31  
Thålin, Harry 60  
Ulfsparre, Göran 161  
Wagnsson, Ruben 5  
Åhlund, Bernt 123, 222, 



28 

 

 

 
 
 
 
Ortregister 
(Mönsterås redovisas ej i registret)  
 
Björnö 159, 208  
Blå Jungfrun 160  
Bo 162  
Dämman 223  
Döderhult 151  
Elgerum 12  
Em 122, 161  
Forsa 41, 162  
Fredriksberg 163  
Habbestorp 149, 164  
Herrstorp 232  
Kevershäll 149  
Kronobäck 21, 111  
Kråkerum 165, 209, 210, 247  
Kuggås 229  
Lilla Forsa 33, 141, 162, 166  
Locknevi 147  
Långgrund 246  
Lövö 56  
Mölstad 167, 168, 204  
Mönsteråsviken 185  
Mörkeskogsstugan 186  
Nyebo 187  
Oakhill 16  
Oknebäck 212  
Oknö 188, 189  
Runnö 190, 207, 244, 249  
Skruvshult 162, 237  
Stora Forsa 41  
Stubbemåla 59  
Stångehamn 51  
Svalö 91  
Svartö 32, 65, 191, 192, 214  
Timmernabben 218, 224  
Tålebo 206  
Våldö 207  
Vållö 128, 193  
Ålem 26, 27, 40, 49, 143, 144, 150, 187, 194, 218  
Älgerum 12  
Älö 51  
Ödängla 44, 65, 208  
 


